2. iii

Officium ad

Vade in terram ad vniuersos fontes aquarū, & in curias valles, si forte possimus iacentem herbam & saluare equos, & mulos: & nō penitus iumenta intereant. Diversus sunt q̄ sibi regiones: ut circumirent eas . Achab ibat per viam viam: & Abdias per viam alterā seorsum. Cūq; esset Abdias in via Elias occurrit ei. Qui cum cognovisset eum: cecidit super faciem suam: & ait. Num tu es domine mihi Elias? Cui ille respondit. Ego & dixit. Vade, & dic dominō tuo. Adeſt Elias. Et ille quid peccauī; inquit: quoniam erades me seruum tuum in manu Achab, vt interficeret me. Vluit dominus Deus tuus: quia non est gens aut regnum, in quo non miserit dñs meus, te requiriens. & respondens cunctis: non ēſt

hic: adiutaunt regna illigula, & gentes, eo q; mihi reperireſi. Et nūc dicas mishi. Vade, & dic dominō tuo. Adeſt Elias. Cum q; recessero a te: spiritus dñi asportabit te in locum, quen ego ignorō: & ingrediſſus nunciabo Achab: & non inueniens te, interficiet me. Sicutus autem tuus, timet dominū ab infantia sua. Nanquid nō iudicatum est tibi dñs meo: quid fecerim, cum interficeret Jezabel prophetas dñi: q; abscondebas de prophetis dñi centum viros, quinqueaginos, & quinquagenos; in speluncis: & paueſisti eos pane, & aqua? Et nunc tu dixis: vade: & dic domino tuo. Adeſt Elias: vt interficiat me. Et dixit Elias. Vluit dominus exercituum ante cauis vultum: stō: quia hodie apparebo ei. Et

Anc chorus, cācat cōiter.
Si in p̄ceptis meis
ambulaueritis: & man-
data mea custodieritis:
& feceritis ea: dabo vo-
bis pluuias temporibus
suis: & terra gignet ger-
men suum: Et posmis ar-
bores replebuntur. **N.**
Apprehendet messium
tritura vindemiam: &
vindemia occupabit se-
mentem: & comedetis
panem vestrum in sati-
tate: **E**t posmis. Tunc
ille, qui cantauit mis-
sam, vel cantare debet,
dicit. Oremus. Oratio.
Deus, in quo viui-
mus, mouemur,
& sumus: pluuiā nobis
tribue conguentem ut
p̄nibus subsidiis suffi-
cienter adiquemur: sem-
paterna fiducialius expe-
temus: Per dñm. **g.**
Amē. Tunc illi duo p̄c-
sbyteri letaniā realsumē-
tes, flexis ante altare ge-
ribus, innocant sanctū

sub cuius vocabulo est
ecclesia illa: & postea sur-
gētes cantāt. **S**ancte Be-
nedicte, ora pro nobis.
Choro similiter respon-
dente: & ita procedunt
ad aliam ecclesiaz pro-
ximiorē: quousq; fini-
ta fuerit inuocatio con-
fessorum simplicium: &
ingrediētes eam, proce-
dūt versus altare maius;
diuidētes se ibi, in duos
choros, sicut de aliis di-
stū fuit: Et ille, vel alijs
subdiaconus, procedēs
in medium, ante gra-
dus altaris: cantat le-
ctionem. Leditio libri.
l. iii. Regum. xviii.

In diebus illis. Abiit
Abdias in occursum A-
chabi: & indicauit ei: ve-
nitq; Achab in occur-
sum Elias: & cum vidis-
set eum: ait. Tu ne es il-
le, qui conturbas Israēl?
Et ille ait. Non ego, tur-
baui Israēl sed tu, & do-
mus p̄ias tui q; dereliq-

Officium ad

stis mādata dñi: & secu
ti estis Baali. Verūtamē
nunc mitte, & cōgrega
ad me vniuersum Israel
in móte Carmeli: & pro
phetas Baal, quadringē
tos q̄inquaginta, pphet
as' q̄ lucorū quadringē
tos: q comedūt de mé
sa Iezabel. Misit Achab
ad oēs filios Israel: & cō
gregauit prophetas in
monte Carmeli. Acce
dēs autē Elias ad omnē
populū Israel, ait. Vsq̄
quo claudicatis in duas
partes? Si dñs est Deus:
sequimini eum: si autē
Baal: sequimini illū. Et
nō respondit ei popu
lus verbū. Et ait rursus
Elias ad populum. Ego
remāsi propheta domi
ni solus: prophetæ au
tem Baal quadringenti
& quinquaginta, pro
phetæ q̄ lucorū q̄drin
genti viri sunt. Dentur
nobis duo boues: & illi
eligat sibi bouē vnuens;

& in frusta cedentes, po
nant super ligna. Ignē
autem non supponant;
& ego faciam bouē al
terum: & imponā super
ligna: ignem autem nō
supponā. Inuocate noīa
deorū vestrorū: & ego
inuocabo nomen Dei
mei: & Deus, q exaudiē
rit p ignē: ipse sit Deus.
R̄ndēs omnis pp̄s, ait.
Optima ppositio, qua
locutus est Elias. Dixit
ergo Elias pphetis Ba
al. Eligite vobis bonem
vnū: & facite primi: q
vos plures estis: & inu
cate noīa deorū vestro
rū: ignēq̄ supponatis.
Qui eūz tulissent bouē,
quē dederat eis: fecerūt:
& iuocabāt nomē Baal
de manevsq̄ ad mer
diē, dicētes Baal exaudi
nos. Et nō erat vox, neq̄
q̄ r̄nderet: trāsiliebat' q̄
altare, qđ fecerant. Cūq̄
esset iā meridies: illude
bat illis Elias, dicēs. Cla

mate vōde maiore. Deus enim est: & forsítā loquuntur aut i diuersorio est: aut in itinere, aut certe dormit, vt excites. Clamabant ergo voce magna, & incidebant se iuxta ritū suū cultris; & lāceolis, donec perfundetur sanguine. Et tunc

Chorus catat cōiter. ¶ Si audieris vocē domini Dei tui: Ut facias, atq; custodias, oīa in mandata eius, quae ego præcipio tibi hodie. ¶ Aperiet dñs thesaurū suū optimū, cœlū, vt tribuat pluuiā terrę tuæ in tpe suo: benedicet q; cūctis operibus manuū tuaruz: Ut facias. Et ille, q; cantauit vel cātare debet missaz,

Dicit. Oremus. Ofo.

O Rationibus pp̄li tui q;s dñe placare suscep̄tis; & opportunitū nobis tribue pluuias sufficiētis auxilium. Per dominum. ¶ Amen.

Tunc illi duo presbyteri iętaniā reassumentes, flexis ante altare genibus, inuocāt sanctū, sub cuius vocabulo est ecclesia illa: & postea surgentes cātāt. **Sancta Maria Magdalena**, ora pro nobis. Choro sīlī r̄ndete: & ita pcedūt ad aliā ecclesiā proximiorē, quo usq; finita fuerit inuocatio oīum scōr: hoc est. Omnes sancti & sancte Dei intercedite pro nobis. Et anteq; dicta ecclēua ingrediātur: illi duo presbyteri incipiūt, cho ro prosequēte, hymnū: & sic ingrediuntur ecclēiam. Hymnus.

O Ptatus alme quæsumus
Saluator iber defluat:
Et fiecitatem squallidæ
Telluris istam téperet.
Nā, q; tuis negleximus
Parete iussis hactenus:
Iam diligentes effici
Toto studemus pectore

Offidum ad

Si forte quos iniq[uitas] Ad ima fecit vergere; Eos abundans gratia Ad alta rursum p[ro]uehat. **F**ac siccitatem cum sua Serenitate destrui. Fac larga nubes h[abitu]das Aquæ clu[er]ta effundere. **E**t q[uod] sacra baptismatis Aqua salutem metu[m] Dediisti: aquas p[ro] imbriu[m]. Præbe salutem corporuz. **V**t terra fructu[m] p[ro]ferat: Fructus ciboru[m] copiæ: Cibi, p[ro]bos, & ip[er]bos, Ad te colédu[m] puocent. **Amen.** Et dicitur in tono hymni. Vexilla regis p[ro]deunt. Et ita ingredientes ecclesiā, p[ro]cedūt versus altare maius, diuidentes se in duos choios visupra: Et ille, vel alius subdiaconus, p[ro]cedēs in mediū, ante gradus altaris, cantat iconē. **Lectio libri. iii. Regum. xxiij.** **I**n diebus illis. Post q[uod] trānsiit meridies: & illis prophetatibus vene-

rat tēps, quo sacrificiū offerri solet: nec audiebat vox: neq[ue] alijs rūndebat: nec attēdebat orantes: dixit Elias oī pp[ro]lo. Venite ad me. Et accedēte ad se pp[ro]lo, curauit altare dñi, quod destruētū fuerat: & tulit duo decim lapides iuxta numerū tribuū filiorū Iacob: ad quem factus est sermo dñi, dicens: Israel erit nomē tuū: & ædificauit de lapidibus altare in noīe domini. Fecit q[uod] aqueductū quasi p[ro] duas aratiunculas in circuitu altatis: & composuit ligna: diuisit q[uod] p[ro] membra bouē: & posuit super ligna: & ait, implete quantum hydrias aq[ue]: & fundite sup halocastū, & super ligna. Rursum q[uod] dixit etiā secundo, hoc facite. Qui cū fecissent secundo: ait. Etiam tertio idipsu[m] facite. Fecerūt q[uod] tertio: & currebat aqua;

circuī altare: & fossa aq. ductus tepleta est. Cūq; iā rēpas esset, vt offerret holocaustum: accedens Elias Propheta ait. Dñe Deus Habraā, & Isaac, & Isrāel ostēde hodie: qā tu es Deus Isrāel: & ego seruus tuus: & iuxta p̄ceptū tuū feci oīa verba hæc. Exaudi me domine: exaudi me: yt discat pp̄ls iste: quia tu es dñs Deus: & tu conuerstisti cor eōtū, iterū. Cecidit autē ignis dñi: & voravit holocaustum, & ligna, & lapides, puluerē quoq; & aquā, quæ erat in aqueductu, lambens. Quod cum vidisset oīs pp̄ls: cecidit ī faciē suā: & ait. Dñs ipse est Deus: Dñs ipse est Deus. Dixitq; Elias ad eos: Ap̄rehendite pp̄hetas Baāl: & ne vñus qdē effugiat ex eis. quos cum ap̄rehēdissent: duxit eos Elias ad torrentem Cy-

son: & interfécit eos ibi. Et ait Elias ad Achab. Ascēde: comedē: & bibe: qā sonus multæ pluviæ est: Ascēdit Achab vt comedeteret, & biberet. Elias autē ascēdit ī verticē Carmeli: & prostratus in terrā posuit faciē suā inter genua sua; & dixit ad puerū suū. Ascēde, & prospice cōtra māre. Qui cū ascendisset: & cōtemplatus esset; ait. Nō est qcq. Et rursus ait illi. Reuertere septē vicib;. In septima autē vice, ecce nubecula partia q̄si vestigium hoīs ascēdebat de mari. Qui ait. Ascēde & dic Achab. Junge cūrū tuū: & dēscēde: ne oīcupet tē pluuiā. Cūq; se uerteret huc atq; illuc: ecce cōeli contenebrati sunt: & nubes, & vētus; & facta ē pluuiā grādis. Ascendens itaq; Achab abiit ī Iezrahel; & manus dñi sc̄a est sup. Eliā;

Officium ad

accinctis q̄d lūbis curre; ferante fieri. sentiamon-
bat an̄ Achab donec uenit Per dñm. p. Amē. Tūc
niret in Iezrahel. Et tūc illi duo presbyteri leta-
chorus cantat cōiter. p. niam reassumētes flexis
Deprecabor dñm: & ad ante altare genibus iu-
Deū ponā eloquiū meū: cāt sanctū, sub cuius vo-
Qui facit magna, & in- cabulo est eccl̄ia illa: Et
scrutabilia, & mirabilia postea surgētes cantant.
absq; numero. v. Qui Propitiō est: parce no-
dat plauīā super faciem bis dñe. Choro s̄ist r̄n-
terre: & irrigat aguis v. dēte: & ita procedūt ad
niuersa. Qui facit. Et il- aliā eccl̄ia p̄ximiorē
le qui cantauit, vel can- vsc̄ ad Peccatores te ro-
tare debet missam, dicit. gamus audi nos. Et in-
Oremus.

Oratio.

Deus qui cū terrā Israel siccitas diu in turna vastasset: iterfectis in torrente Cyson prophetis Baal prophetis q̄d lucorum, Elia in vertice Carmeli orante pluuiā grādem dedisti: famulis tuis, qui vitia in semetipſis vniuersa penitendo intermixunt: planis similem tribue: vt quod fuisse antiquis t̄pibus gestum nō dubitamus: id quoq; n̄is t̄pibus te mi-

gredientes eam proce- dunt versus altare maius diuidentes se ibi in duos chorōs: & ille, vel alias subdiaconus pro- cedens in medium ante gradus altatis, cantat lectionē. Lectio epistolæ Beati Iacobi apostoli. v.

Chantissimi, Confitee mini alterutru pecata vestra: & orate pro invicem: vt saluemini: multū enim valet deprecatio iusti assidua. Elias homo erat similis no-

bis; passibilis: & oratio,
ne orauit, ut nō plueret
super terrā: & non pluit
annos tres & mēses sex.
Et rursum orauit: & cœ
lū dedit pluuiā: & terra
dedit fructū suū. Fratres
mei: si quis ex uobis er
rauerit a veritate: & con
uerterit quis eū: scire de
bet: qm̄ qui cōuerti fece
rit p̄tōrē ab errore viæ
suę: saluabit aiam eius a'
mortē: & operit multitu
dinē peccator̄. Et tunc
chorus cantat cōiter. **R.**

Dabo duobus testibus
meis: & pphetabūt die
bus mille ducētis sexa
ginta: Amictis fassis.
R. Ii habent potestate;
claudēdi cœlū, ne pluat
diebus prophetiæ illo
rum: Amictis factis. **E**t
alle, qui cantauit, vel cā
tare debet missam, di
xit. Oremus. **O**ratio.

DA nobis q̄sumus
dñe pluuiā saluta
rē: & andā terræ faciem
mo teur̄. **R.** Fulgura

fluēnis cœlestib⁹ di
gnant̄ infunde: Per
dñm. **R.** Amen. Tunc
illi duo presbyteri læta
niam reassem̄tes flexis
ante altare genibus in
uocant sanctum sub cu
ius vocabulo est eccles
ia illa: Et postea surge
tes cantant. Peccatores
te rogamus audi nos.
Choro similiter r̄nden
te: dirigentes se versus
ecclesiā cathedralē, vi
de discesserant siue ma
tricem: & ingredientes
eam, procedunt versus
altare maius diuidentes
se ibi, in duos choros: &
ibi finita letania, Ille qui
cātavit, vel cātare debet
missam, dicit in tono le
ctionis **P**ater noster. Et
ne nos inducas. **R.** Sed
libera. **R.** Confitemini
dño, quoniam bonus. **R.**
Quoniam in seculū mi
sericordia eius. **R.** Qui
educit nubes ab extre
mo teur̄. **R.** Fulgura

Officium ad

in pluviā fecit. v. Qui mis domino. R. Deo
operit cœla nubibus. gratias. Et datur bene-
ge. Et parat terræ plu-
tiam. v. Qui producit
in montibus foenū. R.
Et herbam seruitu ho-
minum. v. Domine
exaudi orationē meaz.
R. Et clamor meus ad
te veniat. v. Dns vobis
cum. R. Et cum spiritu
tuo. Oremus. Oratio.

AScendat ad te do-
mine quæsumus
preces nostræ: & præ-
sentis rigore iustitiae in-
misericordiam commis-
tato, pluviæ ad nos de-
sideratæ descendant: ut
qui iustitia experti, ma-
iestatem tuam impune
offendi non posse didi-
cimus: misericordiam
experientes, de bonitate
tua desperari non debe-
re discamus: Per domi-
num nostrum. &c. R.
Amen. v. Dominus vo-
biscum. R. Et cum spi-
ritu tuo. v. Benedica

gratias. Et datur bene-
dictio, si fuerit præsens
Episcopus: Et sic cantet
missa, si ante pcessionem
catasta nō fuerit. Sciédu
autem q̄ si in ciuitate non
fuerint sex ecclesiæ, in
qbus fieri supradicte sta-
tiones possint: aut fuerint
quidē, sed nimis distan-
tes: parati poterūt in lo-
cis cōgruētibus altaria
sex loco dictarum ecclæ-
siarū: & ibi fieri omnia
illa, quæ in ecclesiis fa-
ciēda suissent. Sciédu
etia: ep̄ si altaria de qui-
bus supra: parati nō po-
terūt: officium supradic-
tū debet diuidi i sex
dies: & quolibet eo dī-
ci tota lætanía cū una le-
ctione, uno R̄sorjō, &
una oratione: ita tamē:
ut versiculi, & responso-
ria proxime posita cum
oratione sua in fine il-
luis dicantur.

E N T S.

EFVS DEM PETR I
Barroci Episcopi Pata-
uini. Officium ad ser-
enitatem postulāndam.
In primis quidem dicitur missa.

Introitus.

Iderunt te aquę deo: viderūt te aquę: & ti muerūt: & torbatæ sunt abyssi. **ps:** Multitudo sonit aqua- sum uocē dederunt nu- bes. **Gloria patri. Ofo.**

AD te nos dñe clama- mātes exaudi: & aeris serenitatem nobis tribue supplicatiibus: ut q̄ iuste pro peccatis no- stris affligimur: miseri- cordia tua præueniente clementiam sentiamus: Per dominū. **R.** Amē.

Lectio libri Exodi. ix.

IN diebus illis, Misit Pharaō: & vocauit Mōsem, & Aaron, dicēs ad eos. Peccaui etiā nūc. Dñs iustus: & ego, & po-

pulas meas, impīi. Ora- te dñm, vt definiat toni- trua Dēi, & grādo: vt di- mittam vos: & nequaq; hic ultra maneatis. Ait Moses. Cū egressus fue- so de vrbe: extendā pal- mas meas ad dñm: & cessabūt tonitrua: & grā do nō erit: vt scias, quia dñi est terra. Noui autē, q; & tu, & seruitui, nec dū timeatis dñm Deū. lñū ergo, & hordeū, læ sum est: eo q; hordeum effet virens: & lñū iam folliculos germinaret. Triticum autem, & fat, non sunt læsa: quia sero tina erant. Egressus q; Moses a Pharaone ex vrbe, tetendit manus ad dominum: & ceſſau- runt tonitrua, & grādo, nec ultra stillauit pluuiā super terrā. Videns autē Pharaō, q; cessasset plu- uiā, & grādo, & toni- trua: auxit peccatum: & ingravatū est cor eius;

Officium ad

& seruorū illius, & indu-
ratum nimis, nec dimi-
fit Israel, sicut præce-
rat dñs, per manū Mosi.
Gradua. V ox dñi super
aqua: Deus maiestatis
intonuit: dñs, sup aquas
multas. ¶ Sonuerunt,
& turbatæ sunt aquæ eo-
rum: cōturbati sunt mō-
res in fortitudine eis.
A Ileluya. ¶ Ab incre-
patione tua dñe fugiēt:
a voce tonitrii tui for-
midabunt. Secundum

I Mathæum. viii.

N illo répore: Ascen-
dente Iesu in nauiculā,
secuti sunt euz discipuli
eius: & ecce motus ma-
gnus factus est in mari:
ita ut nauicula operiref
fluctibus. Ipse vero dor-
miebat. Et accesserūt ad
eum discipuli eius: & su-
scitauerūt eum, dicētes.
Dñe salua nos, perim⁹.
Et dicit eis Iesus. Quid
timidi estis modicæ fi-
dei? Tunc surgens impe-

ravit vends, & manū: &
facta est trāquillitas ma-
gna. Porro hoies mira-
ti sunt, dicētes. qualis est
hic quia venti & mare,
obediant ei & Offerto.
A pud Deum est sapien-
tia, & fortitudo: & ipse
habet cōfiliū, & intel-
ligētiā: si cōtinuerit
aquas: omnia succabu-
tur. Si emiserit eas: sub-
vertent terram. Secreta.
P R̄ueniat nos que-
sumus dñe, gratia
tua semper, & subsequan-
tur: & has oblationes,
quas pro peccatis nřis,
& serenitate aeris impe-
tranda nomini tuo con-
secrandas deferimus: be-
nignus assume: ut per
intercessionem sancto-
rum tuorum cūctis no-
bis proficiant ad salutē:
Per dñm. Communio.
A ccesserūt ad Iesum di-
scipuli eius, dicētes. dñe,
salua nos, perimus. At il-
le surgēs, imperauit vē-
tis, &

serenitatē aetis impetrandā 201
tū, & mari: & facta est cū fuerit, flexis ante al-
tranquillitas magna.

Q Post communio. fuit aut cantāda erit ge-
Væsumus omni nibus : incipiunt. Aña:
potēs deus cle Exaudi, exaudi, exaudi
mētiā tuā: vt innun- domine preces nostras.
dantiam coerces im- Sancta Maria, ora pro
brium: & hilaritatē vul- nobis. R̄ndet Chorus.
tus tui nobis i partiri di- Aufer a nobis domine
gueris. Per dñm. Ita iniquitates nostras : vt
missa dici potest & ante me te amur putis mentib
processiōnē, & post, sī locorum consuetudinē. bus, introire ad sancta
Potest etiam dici Missa sanctorū. Miserere, mi-
diei, cum cōmemoratio- serere, miserere populo
ne isti⁹: & sic seruat Ro- tuo, quē redemisti Christe,
mana curia. Potest etiā sanguine tuos ne in
dici Missa beatæ virginis aeternū irascaris nobis.
vel sancti, sub cuius Rurlius: duo presbyteri
patrocinio est Ciuitas, illi dicunt. Exaudi. vtsu
vel ecclesia: cum cōme- pra. Sancta dei genitrix
moratione istius. Ea igi- ora pro nobis. Et cho-
tur finita, & ordinata p- rus responcat. Aufer.
cessione, vt cōmune uo- vtsupra. Et cum duo ini-
cum communis oratio presbyteri dixerint ter-
prosequatur: uel (si sī tio. Exaudi subdentes.
cōsuetudinem loci dici Sancta Virgo virginus
debeat post processio- ora pro nobis. Chorus
nem:) omissa, duo sacer- r̄ndens, vtsupra, surgit:
dotes, quibus istud iniū & procedere incipit sub
vexillo, populo profe- 32

Officium ad

quente cantando vtsu-
pra, versus vnam ecclæ-
siæ cœritatis, alterna-
tum cantâibus illis duo
bus presbyteris ordine
fuo letaniam, & choro
ridente, vtsupra: nomi-
nando in ea plures, aut
pauciores sanctos, s'm
ecclæ illius distantiâ:
ita. vt hymnus sequens
statim post Apostolos,
anteq' ecclæ illam in-
grediantur: cantari pos-
sit: & in ecclesia illa fini-
ti. Quidam tamen non
dicunt A'n. Exaudi. sed
solù nominant sanctos,
quorum patrocinij im-
ploratur: & chorus loco
s'. Aufer. Dicit. Kirie
eleison. Christe eleison.
Kirie eleison. Et sic sem-
per respondet. Seu hoc
autem siue illo modo, can-
tent, cum finierint partem
letaniæ suprascriptâ. &
dixerint. **Omnes sancti**
discipuli domini orate
pro nobis. Et chorus re-

spondebit, vt supra: ante
q' dictam ecclæ ingre-
diantur, illi duo presby-
teri, choro prosequente,
incipiunt hymnum: &
sic ingr diuntur ecclæ-
C siam. **Hymnus.**
Ontine fontes
abyssi,
Magne terû conditor
Atq' cœli cataractas
Claude:ne superfluis
Imbris pñsa nomi-
Terra perdat aridæ.
Claude cœli cataractas,
Ne fatis, & arborum
Fructibus limosus ha-
mor Obsit: & mortaliū
Moesta, q' precantur, ora
Cataclysmus obstruat.
Cum Noe fecisse pactum
Te, memento, & filiis
Eius, & natis eorum,
Ne per imbres amplius
Pullulantis læta terræ
Dissipares germina.
H ui' arcus ille signum
Discolor, quæ desuper
Nubibus cœli serenæ
Cœcaua obducensibus,

Sol vidēdū parte mīdi,
Monstrat in contraria.
E ia seruis ergo pacem
Da tuis Rex inclyte:
Et colubā ferre ramum
Fac oliue: maximi
Ut Noe portasse fertur
Cataclysmi tempore.
Et sacrati, qui renatos
Nos aqua baptismatis.
Scimus: ob peā, p quæ
Te creator lēsimus:
Nos aq. nūc his sciam⁹
Te iubente corrigi. **¶**
Amen. Et dicitur in to-
no hymni. **P**ange lin-
gua gloriosi. **E**t ita in-
gredientes ecclesiā illā,
procedunt versus altare
maius, quod debet esse
Instructum: diuidentes
se in duos choros: & tūc
vnus subdiaconis, pro-
cedens in mediū, ad grā-
dus altaris cātat Icōnē.
Lcō libri Genesis. viii.
In diebus illis. Recor-
datus dñs Noe, cun-
ctorisq; animantium, &
animū iumentorum,

quæ erant cum eo in ar-
ca: adduxit spiritū super
terrā: & imminutæ sunt
aqua: & clausi sunt fons
tes abyssi, & cataractæ
cœli: & prohibitæ sunt
pluviæ de cœlo: reuer-
sæq; sunt aquæ de terra,
euntes, & redeuntes: &
cooperūt māni post cē-
tu: quinquaginta dies.
Requieuit arca mēse se-
ptimo, vigesimo septi-
mo die mēsis, super mō-
tes Armeniæ. At vero
aqua: ibant, & decresce-
bant usq; ad decimum
mensem. Decimo enim
mense, prima die men-
sis apparuerunt cacumi-
na montiū. **E**t tūc cho-
rus cātat eōmuniter. **¶**
Adduxit dñs spiritū su-
per terram: & imminu-
tæ sunt aquæ: & clausi
sunt fontes abyssi, & ca-
taractæ cœli: Et prohi-
bitæ sunt pluviæ de cœ-
lo. **¶** Reuersæq; sunt
aqua: de terra, euntes &
¶ i i

Officium ad

addeuntes: & caperunt
mitti post centū quin-
quaginta dies. Et prohibi-
tū. Tunc ille, qui can-
tauit, vel cantare debet
missam; dicit. Oremus.

A Dhūc quē Oto.
sumus dñe sp̄iti-
tum sup terrā, qui aquas
imminuat: & fontibus
abyssi cū cataractis coeli
cōclusis, pluviām pñte
phibeat: ut q̄ olim rege-
nerantibus aq̄s nos ga-
demus renatos: iidem
nunc puniētibus aquis,
nos gaudeam⁹ fuisse cor-
rectos: Per dominum.
¶ Amē. Tunc illi quo
preiōyteri lētaniā reassumētes, flexis ante al-
tare genibus, inuocant
sanctum, sub cuius voca-
bulo est ecclesia illa: &
postea surgētes cātant.
Omnes sancti innōcen-
tes, orate pro nobis.
Modo quo iuprā: cho-
to similiter tñdente: &
ita procedunt, ad aliam

proximiorem ecclesiā,
quousq; finita fuerit, in-
uocatio martyriū: & in-
grēdiētes eā, diuidūt se
i duos choros, vt prius:
Et ille, vel aliis subdia-
conus procedēs in me-
dium, ad gradus altarisq;
cantat lectio niem. Le-
ctio libri Genesis: viii.
N diebus illis: Cum
trāfissent quadrigit-
ta dies: aperiens Noe
nestram arcā, quam fe-
cerat; dimisit coruom
qui legiō diebatur, & no-
reantebam̄, donec sic
catentur aquæ super ter-
ram. Emisit quoq; colla-
dam post eum: Ut vide-
ret si iā cessasset aquæ,
super faciem terræ. Que
cum non inuenisset, ubi
requesceret pes eius: re-
uersa est ad eū, in arcā.
Aquaē enim erant super
tutuēsam terram: Ex-
teudit'q; manū suā;
& apprehensam intulit
in arcā. Expectauit ad

tem ultra septē diebus aliis, rursum dimisit columbam ex arca. At illa venit ad eum ad vespertinam, portans ramū oliuæ virgentibus foliis in ore suo. Intellexit ergo Noe: q̄ cessassent aquæ sup terrā: expectauit q̄ nihilominus septē alios dies: & emisit columbā, quæ non est reuersa ultra ad eum. Et tunc chorūs cātarū cōmuniter. g. Expectatis Noe ultra septē diebus aliis, rursum dimisit columbam ex arca: At illa venit ad eum ad vespertinam, portans ramū oliuæ virgentibus foliis in ore suo. v. Intellexit ergo Noe: q̄ cessassent aquæ super terrā: At illa. Tunc ille, q̄ cātarū uit, vel cātare debet misse dicit. Orem. Ofo.

Ad te nos domine clamantes exaudi, & aeris serenitatem, nobis tribue supplicans:

tibūs: vt qui iuste pro peccatis nostris affligimur: misericordia tua praeueniente, clementia sentiamus: Per dñm. g. **A**mē. Tunc illi duo presbiteri lætatiām reüssentes, fīexis ante altare genibus, inuocat sanctum, sub cuius vocabulo est ecclesia illa: & pōfica surgentes cantant.

Sancte Silvester ora pro nobis. Modo quo supradicti choro similiter respondente: & ita procedunt ad aliam proximiorem ecclesiam, quousq; finita fuerit inuocatio Cōfessorum pōtificum: Et anteq; dictam ecclesiam ingrediantur, illi duo presbiteri incipiunt choro prosequente hymnum: & sic ingrediuntur ecclesiam. Hymnus.

Fleret nos aer, docet iste nostra Crimina hæc, per quæ dominum benignum,

Officii ad

In dies vilo magis ita
ceterus, inde in dies
Ab sepius obitum
Non enim quam nos
ploriamus putamus:
Est: sed ex alto lachry-
mæ cadentes,
Ethere, ad flendum sua
prouocante,
Sic mala cunctos.
Namq; non solis oculis,
vti nos,
Cum mali quicq; pati-
tur: sed omni
Parte membrorum pa-
niscit suorum
Plorat abunde.
Nec prius finem faciet
dolendi,
Atq; plorandi mala no-
stra, q; nos,
Corde plorantes eadem
illa, secum
Cernat amaro.
Pro inde si pulsis nebu-
lis serenum
Proutus coelum cupi-
mus videre:
Nostra concordi mo-
do lugeamus

Crimina plantaruntur
His tig; lugentes fore
qui beatos. IN SEPTUAGINTA
Dixit: etemis quia per-
fuerunt. IN SEPTUAGINTA
Risibus: tristes in ambi-
ca vertet, IN SEPTUAGINTA
Gaudia plâdi. IN SEPTUAGINTA Ambo:
Et dicat in tono hymni:
Iste confessor. Et ita in-
gredientes ecclesiâ pro-
cedunt versus altare ma-
ius, diuidétes se in duos
choros, vt supra: Et ille,
vel alius subdiaconus,
procedens in medium
ante gradus altaris can-
tat lectionem. Lectio
libri Genes. viii
In diebus illis: Apex
Triens Noe tectum ar-
cæ, aspergit: vidit q; supr.
exsiccata esset superficies
terre: Mense secundo, sa-
ptimo & vigesimo die
mësis arefacta est terra.
Locutus est autem dñs:
ad Noe, dicés. Egredere
de arca tu, & vxori tua, fili
iui tui, & uxores filiorum

tiorum est anima; anima
 tua quae sunt apud te, ex
 omni carne, tam in vo-
 lūibus, q̄ in bestiis &
 vniuersis reptilibus, que
 reptant super terrā; educ
 tecū; & egredimini super
 terram. Crescite, & mul-
 tiplicamini super eam.
Egressus est ergo Noe,
 & filii eius, & uxores fi-
 liorū eius: cum eo: sed
 & omnia animantia, iu-
 menta, & reptilia, que
 reptat super terram, sīm
 genus suū, egressa sunt
 de arca. Aedificauit au-
 tem Noe altare dño: &
 tollens de cunctis peco-
 nibus, & volucribus mū-
 dia obtulit holocausta
 super altare. Odoratus q̄p.
 est dñs odorem suauita-
 ris: & ait ad eū. Nequaq̄
 ultra maledicam terrā;
 propter homines . sensus
 enim & cogitatio hu-
 mani cordis, in malum
 prona sunt ab adolescē-
 tia sua. Non igitur ultra
 percutiam omnem ani-
 mam viuentem, sicut fe-
 ci, cunctis diebus, tecis
 fementis, & missis fri-
 gus, & aëtas, & hyems, &
 nox, & dies nō requie-
 scunt. **E**t tunc chorus cā-
 tat cōmuniter. **¶** Ne-
 quaq̄ maledicam terrā,
 propter homines. Sen-
 sus enim & cogitatio hu-
 mani cordis in malum
 prona sunt ab adolescē-
 tia sua. **¶** Non igitur
 ultra percutiam omnes
 animam viuentem, sicut
 feci. Sensus enim. **Tunc**
 ille, qui cantauit, vel can-
 tate debet missam, dicit.
Oremus. **Oratio.**

Preueniat nos que-
 sumus dñe gratia
 tua semper, & subsequā-
 tur: & has ōfenes, quas
 pro peccatis nostris, &
 serenitate aeris impetrā-
 da nomini tuo defensi-
 mus: benignus assumer
 ut per intercessionē ſan-
 torum tuorum cunctis

Officium ad

debis proficiant ad salu- **T**N diebus illis ; Dixit
tem: Per dominum no- **D**eus ad Noe, & ad
strum Iesum Christum: filios eius cum eo. Ecce
filium tuum. Qui tecuz ego statuā pacificū meū
vicit & regnat in vita, vobiscum, & cum semi-
te &c. **R**: Amen. Tunc ne vestro post vos, & ad
iili duo presbyteri, iacta omnem animam vinci-
tiam reassumentes, fle-
xis ante altare genibus, sub
inuocant Sanctum, sub
cucus vocabulo eit ec-
clesia illa: & postea sur-
gentes cantant. **Sancte**
Benedicte, om pro no- Statuam pacifū meū
bis. Choro similiter re- vobiscum; & nequaq; vi-
spōdēte; & ita procedat tra interficietur omnis
ad aliam ecclesiā proxī miorem, quoniq; finita caro aquis diluvii: neq;
fuerit inuocatio confes dissipans terram. Et tūc
forum simpliciū: & in- chorus cantat cōmuni-
gredientes eam, proce- ter. **R**: Stauam pacifū
dant versus altare ma- meū vobiscum; Et ne
ius, diuidentes se ibi, in quaq; vltra interficietur
duos choros, sicut de omnis caro aquis dilu-
aliis dictum fuit: & ille, **vii.** **N**eq; erit dein
vel aliis subdiaconus, **c**eps, dilutum dissipas
procedens in medium, **o**mnen terram: Et ne
ante gradus altaris can- **quaq;** Et ille, qui canta-
tar lectionem. Lectio uit, vel cātare debet mis-
libri Genesis. **ix.** sam , dicit . **Oremus .**

serenitatē aeris impetranda 205
Ios.

Quæsumus Ofo.
oipotens Deus,
vt inundantiā
coereas imbrum : &
hilaritatē vultus tui no-
bis impartiri digneris:
Per dominum nostrum
Iesum Christum filium
tuum. Qui tecum viuit
& regnat in unitate &c.
P. Amé. Tunc illi duo
presbyteri latitiam re-
assumentes, flexis ante
altare genibus, Sactum,
sub cuius vocabulo est
ecclesia illa: inuocant:
& postea surgentes can-
tant. Sancta Maria Ma-
gdalena, ora pro nobis.
Choro similiter respon-
dente: & ita procedunt
ad aliam ecclesiam pro-
ximiori: & finita in-
uocatione omnium san-
ctorum, hoc est. Omnes
sancti & sancte Dei, in-
tercedite pro nobis.
Ante dictam ecclesiā
ingrediantur, illi duo
presbyteri, incipiūt, cho-

ro prosequente: hymnū.
Et sic ingrediuntur ec-
clesiam. Hymnus.

Mundare consciē-
tias
Multis repletas folidib;
Effusus instat gurgitū
Nos imber iste cōmo-
net

Sin atq; nō fecerimus,
Quod admonet: nō
omnium,
Statim potest cum sor-
dibus

Iniquitatem mergere.
Laudem ergo fletibus
Immunda mentis sor-
didæ,
Et lachrymarū foetidū,
Effusione spiritum.

Vt iustus ille cordiū
Mundorū amator, in-
tuens
Lotos, aquosis imbrib;
Lauare velle definat.

Asperge mœstos isopo
Rex inclyte: & mundā-
bimur;

Laua gemētes: & super
Nigem nouellam albæ

Officium ad

bimur:

Ac voce iam fidelium
Flexus tuorum flebili
Tadē repulsiſ nubibus,
Serena præbe tempora.

¶. Amen. **Et dicitur in**
tono hymni. Vexilla re
gis prodeunt. **Et ita in**
gredientes ecclesiā pro
cedunt versus altare ma
ius, diuidētes se in duos
choros, vt supra. Et ille,
vel alius subdiaconus
procedens in medium
ante gradus altaris: can
zat lectionem. **Lectio**
libri Genesis. **ix.**

In diebus illis: Dixit
Deus ad Noe, & ad
filios eius cum eo. Hoc
est signū fœderis, quod
do inter me, & vos, &
ad omnem animam vi
uētem, quæ est vobiscū,
in generationes sempiternas. Arcum meū po
nam in nubibus cœli:
& erit signum fœderis
inter me, & inter terrā.
Cum obduxero nu

bibus cœlum: appa
bit arcus meus in nubi
bus: & recordabor fœ
deris mei, quod pepigi
vobiscum, & cum omni
anima viuente, quæ car
nem vegetau& nō erūt
ultra aquę diluvii ad de
lendam vniuersitatem ca
nem. Erit cū arcus meus
in nubibus: & videbo il
lum: & recordabor fœ
deris sempiterni, quod
pactum est inter Deum,
& omnem animam vi
uētem vniuersę carnis,
quæ est super terram. Di
xit eḡ dominus ad Noe,
hoc est signum fœderi
ris, quod constitui in se
me, & omnem cœlum
super terrā. **Et tunc cho**
rus cantat cōmunitet.
¶. Cum obduxero nu
bibus cœlum: appa
bit arcus meus in nubi
bus: & recordabor fœ
deris mei, quod pepigi
vobiscum. **¶.** Et non
erunt ultra aquę diluvii

ad **et** **elēdam** **universam**
cāmen. **Et** **reco****ndabō.**
et **ille,** **qui** **cantauit,** **vel**
cantare **debet** **missam;**
dicit. **Oremus.** **Oratio.**

Deūs, **qui** **statutū** **nobis**
cam **pollicens,** **non** **fore**
deinceps **diluuiū** **omnē**
terrā **dissipans** **sponpon**
dissi: **recordare** **fœderis**
tui, **fœderis** **sempiterni:**
ne **quos** **(quia** **ita** **polli-**
citus **es** **)** **diluuio** **ultra**
non **potes,** **eos** **consum-**
ptis **frugibus,** **fame,** **que**
a **pluuię** **huius** **diluuio**
prouenit, **occidisse** **dica-**
ris: **Per** **dominum** **no-**
stram **Iesum** **Christum**
filium **tu****um:** **Qui** **tecuz**
vivit **&** **regnat** **in** **vnita-**
te **Spiritus** **sancti** **Deus.**
Per **omnia** **secula** **secu-**
lorum. **p.** **Amen.** **Tunc**
illi **do** **preibyteri,** **laeta-**
tiām **reassumentes,** **stie-**
xis **ante** **altare** **genibus,**
invocant **Sanctum,** **sub**
euilis **vocabulo** **est.** **er.**

cleſia illa: & poſtea ſu-
 gentes cantant. Propri-
 tius eſto, paſce nebiſo
 mine. Choro ſimiſter
 repondente: & ita pro-
 cedunt ad aliam ecclē-
 ſiam proximiorem viq;
 ad Peccatores te roga-
 mus audi nos. et ingre-
 dientes eam, procedunt
 versus altare maius, diui-
 dēies fe ibi in duos cho-
 ros: & ille, vel aliis ſub-
 diaconus, procedens in
 medium, ante gradus al-
 taris cantat lectionem.
 Lectio libri Exodi. ix.

TN diebus illis: Misit
IPharao: & vocavit
Mosem, & Aaron, dicēs
 ad eos. Requie in Epi-
 ſola missæ. Qua ſuita,
 chorus cantat cōmuñi-
 ter. **s.** Egressus Moses a
 Pharaone ex vrbe, teten-
 dit manus ad dominū:
 & ceſſauerunt tonitrua;
 & grandio: Nec ultra ſtil-
 lauit pluia ſuper terrā.
v. Videns autem Pha-

Officium ad

rao, q̄ cessasset pluia,
& grando, & tonitrua:
auxit peccatum: & ingra-
uatum est cor eius, & ser-
uus illius: Nec ultra stil-
lavit. Et ille, qui canta-
uit, vel cantare debet mis-
sa. dicit. Orem⁹. Oro.

Deus, qui sic exigē
tibus peccatis no-
stris, nubem tibi oppo-
suisti, ne trāsiret oratio:
humiliantis se quæsu-
mus populi tui oratio,
penetret nubes: eis q̄ te
imperante, cum omni
pluia sua disiectis, sere-
nitas optata succedat:
Per dominum nostrum
Iesum Christum filium
tuum. Qui tecum viuit
& regnat in unitate spi-
ritus sancti Deus. Per o-
mnia secula seculorum.
R Amē. Tunc illi duo
presbyteri laetaniā re-
assumentes, flexis ante
altare genibus, inuocāt
Sanctum, sub cuius vo-
cabulo est ecclesia illa:

& postea surgentes, can-
tant. **Peccatores te ro-**
gamus audi nos. Chor-
o similiter responderet:
dixentes se versus
ecclesiam cathedralē, vnde
discellet, siue ma-
tricem. Et ingredientes
eam, procedunt, versus
altare maius: diuidētes
se ibi in duos choros, &
ibi, finita letania ille, qui
cantauit, vel cantare de-
bet missam, dicit in ro-
no lectionis. **Pater no-**
ster. Et ne nos. **R** Sed li-
bera nos. **R** Confitemi
ni domino quoniam bo-
nis. **R** Quoniam in se-
culū misericordia eius.
R Qui auferit stellas pla-
niæ. **R** Et coeli catara-
etas claudit. **R** Qui ad-
ducit spiritum super ter-
ram. **R** Et aquas eius im-
minuit. **R** Qui statuit
pactum nobiscum. **R**
Et non sit ultra diluens
dissipans terram. **R** Do-
mine exaudi orationem⁹

meam. **R.** Et clamor
meus ad te veniat. **X.**
Dominus vobiscum. **R.**
Et cum spiritu tuo.

Oremus. **Oratio.**

Deus, qui tempore
magni illius, &
universalis diluvii colu-
bam post coruum emis-
sam, cum non inuenis-
set ubi requiesceret pes
eius, ad arcam redire, &
septem expectatis die-
bus rursus dimissas oli-
uae ramam virētibus fo-
nis in ore suo portare fe-
cisti: populi tui preces
ekaudin & immundo spi-
ritu, qui per colum nō
revertētem significatus
fuit, expulso, Spiritū san-
ctum, quem columba il-
lā figurabat, emitte: ut
cessasse iam super terrā
aquas intelligentes, pa-
cem, quae per oliuæ ra-
mum ostēditur: sibi red-
ditam gratulentur: Per
dominum nostrum Ie-
sus Christū filium tuū.